2025 年３月 24日

各     位

会 社 名   油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 永 久 秀 治

（コード番号 6393 東証スタンダード）

問合せ先   常務取締役管理本部長

 萩 野 嘉 夫

（ＴＥＬ  0467－77－2111 ）

代表取締役の異動および役員人事についてのお知らせ

当社は、2025 年３月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動を

決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2025 年６月 26 日開催予定

の定時株主総会および定時株主総会終了後の取締役会ならびに監査役会において正式に決定される予

定です。

記

１. 代表取締役の異動

(1)異動の理由

経営層の若返りにより企業の活性化を図り、経営体制の強化・充実を図る。

(2)新旧代表取締役の氏名および役職名

(新任) 氏 名： 宮坂 篤（みやさか あつし）

 新・役職名： 代表取締役社長

(退任) 氏 名： 永久 秀治（ながひさ ひではる）

 旧・役職名： 代表取締役社長

(3)就任予定日        2025年６月 26日

(4)新任代表取締役の略歴

氏名

生年月日
略歴 所有株式数

み や さ か  あ つ し

宮 坂  篤

1963 年 11月 23日

1987 年 ４月 当社入社

2012 年 ４月 当社環境機械部長

2013 年 ４月 当社販売促進部長兼営業技術課長

2015 年 ４月 当社海外営業部長兼海外営業課長

2019 年 ３月 油研工業(香港)有限公司董事長(現在)

油研(上海)商貿有限公司董事長(現在)

油研(仏山)商貿有限公司董事長(現在)

2019 年 ４月 当社グローバル事業本部長兼事業推進部長

2019 年 ６月 当社取締役グローバル事業本部長兼事業推進部長

2019 年 ７月 ユケン・ヨーロッパ LTD. CHAIRMAN(現在)

2022 年 ６月 当社常務取締役グローバル事業本部長兼事業推進

部長

2023 年 ４月 当社常務取締役グローバル事業本部長(現在)

3,000 株

２．その他の役員の異動

（1）新任取締役候補

氏  名 新 現（異動日現在）

小 田 島  晴 夫 常務取締役 グローバル事業本部長 常勤監査役（社外）

水 野  浩 司 取締役 管理本部長 執行役員 管理本部長

滝 口  英 克 取締役 技術本部長 兼 品質保証室長 技術本部長 兼 品質保証室長

手 塚  隆 広
取締役 国内事業本部長 兼 東日本営

業部長
国内事業本部長 兼 東日本営業部長

小 林  宮 子 取締役（社外） －

（2）退任予定取締役（役職は異動日現在）

    常務取締役（管理本部担当）    萩野 嘉夫

    常務取締役（国内事業本部担当）  平山 直志

    取締役（技術本部担当）      安木 秀己

    取締役（社外）          鈴木 正明

（3）新任監査役候補

氏  名 新 現

伊勢  浩祐 常勤監査役（社外） －

（4）退任予定監査役

    常勤監査役（社外）        小田島 晴夫

３．新任候補者（社外）の略歴

（1）新任取締役（社外）の略歴

氏名

生年月日
略歴

こ ば や し  み や こ

小 林  宮 子

1973 年９月６日

1996 年 4 月 社団法人全国地方銀行協会 入社

1998 年 1 月 稲村会計事務所（現アクタス税理士法人）入社

1999 年 7 月 中央監査法人 入社

2006 年 4 月 警視庁財務捜査官

2009 年 12 月 株式会社コーポレート・アドバイザーズ・アカウンテ

ィング執行役員（現在）

2010 年 3 月 みずほ情報総研株式会社（現みずほリサーチ＆テクノ

ロジーズ株式会社）非常勤出向（現在）

2021年 2月 一般財団法人ササダスポーツ財団（現公益財団法人佐々

田ゴルフ財団）評議員（現在）

（2）新任監査役（社外）の略歴

氏名

生年月日
略歴

  い せ   ひ ろ す け

伊勢 浩祐

1961 年２月 21日

1983 年 4月  株式会社日本興業銀行 入行

2002 年 4月  株式会社みずほ銀行 市場営業部 次長

2005 年 4月  同行 資産監査部 監査主任

2008 年 8月  同行 富山支店 支店長

2011 年 3月  みずほ債権回収株式会社 専務取締役

2016 年 4月  独立行政法人国立病院機構 常勤監事

2024 年 7月  独立行政法人国立病院機構 顧問（現在）

４．新経営体制（2025年６月 26日予定）

    代表取締役社長         宮坂 篤

    常務取締役           小田島 晴夫

    取締役             岡田 忠則

    取締役             滝口 英克

        取締役             手塚 隆広

    取締役             水野 浩司

    取締役（社外）         田岡 良夫

    取締役（社外）         小林 宮子

    常勤監査役           市川 傑士

    常勤監査役（社外）       伊勢 浩祐

    監査役（社外）         髙島 雅博

〈参考〉

2025 年４月１日付人事異動

〔役員人事〕

氏  名 新 現

萩 野  嘉 夫 常務取締役（管理本部担当） 常務取締役 管理本部長

平 山  直 志 常務取締役（国内事業本部担当） 常務取締役 国内事業本部長

安 木  秀 己 取締役（技術本部担当） 取締役 技術本部長

〔執行役員・部長人事〕

氏  名 新 現

水 野  浩 司 執行役員 管理本部長 執行役員 管理副本部長

手 塚  隆 広 国内事業本部長 兼 東日本営業部長 東日本営業部長

滝 口  英 克 技術本部長 兼 品質保証室長 品質保証室長

濱 野  真 志 内部監査室長
総務部付部長（油研液圧工業（張家港）

有限公司出向 総経理）

須 川  洋 平 経営企画室長（部長） 経営企画室長（次長）

石 井  貴 販売促進部長 販売促進部次長

柏  昭 範 第一製造部長 第一製造部次長

安 齋  政 勝
総務部付部長（油研液圧工業（張家港）

有限公司出向 総経理）

総務部付次長（油研液圧工業（張家港）

有限公司出向 副総経理）

以 上